Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA A REALIZAÇÃO DO PLANTIO DE MUDAS DE ÁRVORES DO VIVEIRO
MUNICIPAL, NA ÁREA VERDE DO BAIRRO LONDON PARK.

Destinatário: Frauzo Ruiz Sanches – Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A área verde do bairro London Park está quase que deixando de existir, por
conta  da  quantidade  de  árvores  e  gramado  secos,  o  que  tem  trazido  preocupação  aos
moradores.
Assim sendo,  solicito  que o setor competente,  tome as providências necessárias,  a fim de
melhorar o local, pois está muito seco, e se possível realize o plantio de mudas do Viveiro
Municipal da referida área.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de setembro de 2021.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

INDICAÇÃO Nº 386/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
86

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

76
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
1

10
:0

9:
15

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
86

0-
A4

53
-8

6C
4-

08
75

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
86

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

76
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
0/

09
/2

02
1

10
:0

9:
15

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
86

0-
A4

53
-8

6C
4-

08
75

.

Pag. 2/2